



SPECJALISTYCZNA PRZYCHODNIA LEKARSKA DLA PRACOWNIKÓW WOJSKA
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie
ul. Nowowiejska 31, 00-911 Warszawa
REGON 013280825; NIP 526-22-66-523; tel.: 22 526 42 17; fax: 261 874 170



L. Dz. ...288
wyszło 28.02.2024

Warszawa, dnia 2024-02-29 2024 r.

L.2612...../7/PN/2024

Uczestnicy postępowanie nr SPL/7/PN/2024

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm.) zwanej dalej „Ustawą”, którego przedmiotem jest „Dostawa materiałów do sterylizacji, materiałów laryngologicznych, drobne materiały jednorazowe”, nr sprawy: SPL/7/PN/2024.

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie nr 1:

Pakiet 2 Pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści worki na wymioty o pojemności 2l?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

TAK. Zamawiający dopuści worki o pojemności 2 litry.

Pytanie nr 2:

Pakiet 2 Pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści wycenę worków na wymioty za opakowanie a'20 szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

TAK. Zamawiający dopuszcza wycenę worków za opak. a 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści zestaw laryngologiczny zarejestrowany jako wyrób medyczny, posiadający znak CE wydany przez inną jednostkę notyfikowaną?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

TAK. Zamawiający dopuszcza zestaw laryngologiczny zarejestrowany jako wyrób medyczny, posiadający znak CE wydany przez inną jednostkę notyfikowaną

Pytanie nr 4:

Pakiet 3 Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę wzierników laryngologicznych do ucha za opakowanie a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

TAK. Zamawiający dopuszcza wycenę wzierników laryngologicznych do ucha za opakowanie a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie nr 5:

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Jeśli Wykonawca będzie posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji to nie wpłynie to na kryterium oceny ofert. Zamawiający nie wymaga w SWZ takiego dokumentu.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Jeśli Wykonawca będzie posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji to nie wpłynie to na kryterium oceny ofert. Zamawiający nie wymaga w SWZ takiego dokumentu.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

-§ 6. 2. Jeżeli odstąpienie od Umowy nastąpi z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, to Wykonawca zapłaci karę w wysokości 20 % niezrealizowanej wartości umowy brutto, o której mowa w §2 ust. 1 Umowy?

Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych

Odpowiedz na pytanie nr 6:

NIE. Wskazać należy, że **kara umowna**, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody kontraktowania, mającym na **celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służyć realnemu wykonaniu zobowiązań** (vide: wyrok SN z dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. Zaznaczyć należy, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej załącznik do SWZ wskazano określony procent wartości wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137).

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie ma zrekompensować zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. Skalkulowanie kary umownej na niższym poziomie może nie realizować jej gwarancyjnego charakteru, bowiem może dojść do takiej sytuacji, w której wykonawcom będzie się bardziej „opłacało” zapłacić karę umowną niż realizować dalej zobowiązanie.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Parametry Techniczne:

Dotyczy Pakietu nr 14, rękawów papierowo foliowych:

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

TAK.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przezroczystą, termokurczliwą folią?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

TAK.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wymaga, aby każda rolka rękawa była oznaczona etykietą identyfikacyjną umieszczoną między rękawem a folią zabezpieczającą, na której znajdują się informacje dotyczące daty produkcji, daty ważności, warunków przechowywania oraz numerem LOT produktu? W/w etykieta umożliwi archiwizację oraz pozwoli na ewentualne przyjęcie reklamacji produktu.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

NIE.

Dotyczy Pakietu nr 14, testów do sterylizacji parowej:

Pytanie nr 10:

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało się oznaczenie obecnie obowiązujących norm potwierdzających klasę testów?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

TAK.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wymaga, aby na testach znajdowały się informacje w języku polskim?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

TAK.

Zamawiający informuje, iż zmianie uległ termin składania ofert. **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 05.03.2024r. do godz. 09:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.03.2024r. o godz. 9:05.** W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie uległ również termin związania ofertą, który został przesunięty na dzień 03.04.2024r., tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przez okres 30 dni.

w imieniu Zamawiającego
Dyrektor
Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej
dla Pracowników Wojska SPZOZ
w Warszawie
mgr Agnieszka Kuśmierska 1

.....
Dyrektor Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej
dla Pracowników Wojska SPZOZ w Warszawie.

Wyk. w 1 egz.

Przygotowała: w dniu 28.02.2024 r. Karolina Polemberska.